(8) Nectarius præcul obiit anno 367, consulibus
 Cæsario et Attico, 5 Kal. Octob.. ut ex Soerat. lib.
 vi, c. 2 notat Bar. De Nectarii morte, et Joannis

tiebant, simul cum iis periit. Hoc cum ita factum
 esset, et pios corroboravit, et correxit multos ex iis,
 qui male sentiebant: et licebat videre in universa
 regione civitatis, domos quidem oratorias Deo ex-
 citari, templa autem simulacrorum, si quod reman-
 serat, dirui funditus et in terram dejici: viros au-
 tem, qui philosophiæ curam gerebant et virtutis,
 magnaque ornatu erant intelligentia et acumine in-
 genii, a magni hujus viri providentia emitti ad mul-
 torum salutem. Certum autem ejus, quod dicimus,
 testimonium sunt ea, quæ facta sunt in monte
 Ammano: ubi eos qui habitabant, qui erant impii et
 immansueti, et nihil differebant a bestiarum im-
 manitate, ille ad tantam mansuetudinem deduxit et
 pietatem, ut a patribus quidem datam neglexerint
 religionem, rem valde difficilem, et quæ, si ulla res
 alia, multos vincit absque ratione: prompto autem
 et alacri animo transfugerint ad lucem veritatis: et
 nec hactenus steterunt, sed etiam multi ex iis pieta-
 te usi munificentius, viri, inquam, et mulieres, illi
 quidem monachorum, hæ virginum jugum subie-
 rint. Qui autem in Casio monte et in templo, quod
 illic erat, gentilium ab illo viro facta sunt, quis
 est adeo invidus aut negligens loco deses, ut id
 sustineat præternittere? Quo in loco cum tantus
 error prius esset diffusus, et multitudo quidem as-
 sidue veniret innumerabilis, fieret autem immen-
 sum animalium sacrificium propter cultum, proh
 dolor! dæmonum perierunt illa omnia et extincta
 sunt zelo illius magnæ et quæ a Deo movebatur
 animæ. Neque hæc sunt digna, quæ mandentur
 silentio, quæ facta sunt in fastigio civitatis, in tem-
 plo Veneris: et quod non solum studuerit, ut id di-
 rueretur, sed etiam ut in eo loco viri sancti ha-
 bitarent, terribiles iis, qui eo subibant, dæmoni-
 bus: adeo ut illi quidem procul expulsi fuerint,
 tanquam armis quibusdam terribilibus intentis,
 eorum virorum precibus: homines autem, qui cir-
 cumcirca habitabant, non solum a læsione illorum
 liberarentur, sed etiam maximam acciperent utili-
 tatem, cum possent versari cum monachis, qui per-
 fecti erant in Dei timore. Illius mentis et studii etiam
 est opus, quæ fuit in arce Beli, qui dicitur, pro-
 fani templi destructio, et ad solum usque demo-
 litio. Potest etiam quæ circa Seleuciam habitatur
 regio, gloriari præclaris factis illius viri. Nam et
 simulacrorum templa illic diruta, et divinas ædes
 D
 presbyteratu, ea procedet ad tempus episcopatus.

XV. Non multum enim intercessit temporis, et
 Nectarius quidem præsul Constantinopolis, migrat
 ad Dominum (8). Protinus autem querebatur quis-
 piam, qui esset dignus ea sede. Cum alii ergo alitis,
 ut fieri solet in ejusmodi rebus primas partes tri-

creatione, vide Niceph. cap 2 lib. xiii; Theod. lib.
 v, c, 26; Soz. lib. vii, c. 2, 3; Soc. lib. vi, c. 2;
 Bar. an. 397.

buerent (fit enim in iis maxima ex parte examinatio, non ex virtute eorum, qui asciscuntur, sed ex eorum, qui sunt potentes, in eos benevolentia, quæ vel est pura ac sincera, vel accessit muneribus): oporteret autem sanctum Spiritum vincere, et eum præfici, qui ad hoc ipsum erat ab eo prædestinatus, et superari omnes a Joannis virtute et eloquentia, et ei primum locum cedere in ecclesia: et alioqui ejus fama plenæ essent omnes aures, adeo ut etiam bona illius auditione accepisset imperator: is vero erat Arcadius; cum hæc ita se haberent, tandem cum et qui Ecclesiam regebant, et qui rempublicam administrabant, cum imperatore in unam convenissent sententiam, mittuntur litteræ ad Flavianum pontificem Antiochiæ: quæ simul quidem et Nectarii mortem ei significabant, et aureum Joannem, quod terram et mare continet miraculum, atque adeo ipsum etiam cælum tangit, ad ipsum accersebant. Pontificem autem, cum in manus sumpsisset epistolam, et eam perlegisset, ait tradidisse Joanni; cum vero, cum legisset, multum quidem ingenuisse propter ea, quæ scripta fuerant: et multas etiam lacrymas emisisse ex oculis propter contritionem spiritus, dicentem se esse indignum, et qui longe abesset, ut tanta rectionis cura debeat ei committi. Nam parvæ navi, aiebat, non est tutum magnum onus imponere. Cum sic diceret, eum consolabatur Flavianus, et apte erigebat, verbis, pro medicamentis, spargens ejus animi ægritudinem. Civitas autem postquam sensit hoc damnum (damnum enim non ferendum judicabat unusquisque Joannis privationem), id ægre et intoleranter ferebant. Deinde etiam tanquam violentum aliquid tyrannicum passuri, et aliis cessuri ea, quæ ad ipsos pertinebant, clamabant adversus eum qui misit: Quid vero? adeone est infelix Constantinopolis, jactantes, adeone expers virorum bonorum? Ad tantamne virtutis inopiam venit urbs maxime regia? Estne adeo inops in iis, quæ sunt principalia, quam oportebat in omnibus superare, ut a nobis opus habeat eo, qui sit illorum præfaturus Ecclesiæ? Sed nos nec tam stulti, nec tam negligentes, nec tantopere erimus proditores, ut eis nostro bono tam facile cedamus. Caput prius nobis auferent, quam illum a volentibus nobis sint accepturi. Hæc dicentes, deinde etiam suum consilium confirmant jurejurando, non permittere iis qui missi fuerant: sed esse potius paratos ad patiendum, si quid essent facturi. Cum itaque episcopus habuisset concionem, et verba fecisset apta ad persuadendum, ut efficeret, ne populus contradiceret, illis ea erant inanis strepitus, et vana aurium molestia. Quid enim dicendo posset persuadere, cum eos lingua esset privaturus: lingua, quæ tam pulchre quidem canebat, et cujus cantus erat adeo utilis et salutaris? Quam non audire, damnum est non mediocre, sed vel ad ipsam usque pervadens animam. Deinde eum qui missi fuerant, pararent viam afferre et trahere Joannem, ipse ingressus,